
    PATVIRTINTA 

    Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos  

    direktoriaus 2024 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. V-9 

 

 

RESPUBLIKINIO PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ PIEŠINIŲ KONKURSO „SKAITAU, 

KURIU, DALINUOSI“  

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio mokinių piešinių konkurso „Skaitau, kuriu, dalinuosi“ nuostatai reglamentuoja 

konkurso tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vertinimo tvarką, reikalavimus 

teikiamiems darbams. 

2. Konkursą organizuoja Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazija. 

3. Konkursas skirtas pradinių klasių mokiniams. 

4. Informacija apie konkursą skelbiama progimnazijos interneto svetainėje https://zaugusto.lt/ 

progimnazijos Facebook paskyroje https://www.facebook.com/zygimanto.augusto. 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Konkurso tikslas – skatinti mokinių kūrybiškumą, bendravimą ir bendradarbiavimą. 

6. Konkurso uždaviniai: 

6.1. tobulinti pradinių klasių mokinių skaitymo, teksto supratimo gebėjimus; 

6.2. suteikti galimybę mokiniams atskleisti meninius gebėjimus ir realizuoti savo kūrybinius 

sumanymus; 

6.3. lavinti konkurso dalyvių vaizduotę, saviraišką. 

 

III. KONKURSO DALYVIAI 

 

7. Konkurse kviečiami dalyvauti 1-4 klasių Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai ir jų 

grupės. 

8. Konkurso dalyviai: I grupė – 1-2 klasių mokiniai, II grupė – 3-4 klasių mokiniai. 

 

IV. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS IR APSAUGA 

  

9. Konkurso organizatoriai turi teisę nugalėtojų asmens duomenis (vardą, mokyklą) skelbti viešai, 

visų dalyvių atsiųstus darbus naudoti konkurso viešinimui, publikuoti internetinėje erdvėje. 

10. Prieigą prie visų kitų asmens duomenų, kuriuos nurodo konkurso dalyviai, turi konkursą 

organizuojantys ir administruojantys asmenys, kuriems prieiga yra būtina organizuojant 

konkursą. 

11. Raštišku mokinio tėvų sutikimu dėl mokinio duomenų naudojimo ir rezultatų bei darbų skelbimo 

pasirūpina mokinį į konkursą užregistravęs asmuo. 

12. Konkursui pateikti darbai negali būti nukopijuoti – už autoriaus teisių pažeidimus pagal 

galiojančius teisės aktus atsako darbus atsiuntę dalyviai. 

13. Dalyvavimas šiame konkurse reiškia autoriaus sutikimą su visomis konkurso sąlygomis. 

 

V. KONKURSO DARBŲ PATEIKIMAS IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

14. Konkursas skirtas paminėti Tarptautinę vaikų knygos dieną. Konkursas vykdomas 2024 m. kovo 

4 d. – kovo 25 d.: 

https://zaugusto.lt/
https://www.facebook.com/zygimanto.augusto


14.1. darbai siunčiami nuo 2024 m. kovo 4 d. iki kovo 18 d., įkeliant užpildytą registracijos 

anketą (Priedas Nr. 1) ir mokinių sukurtus darbus adresu: 

skaitau.kuriu.dalinuosi@gmail.com;  

14.2. kiekviena konkurse dalyvaujanti mokykla siunčia ne daugiau kaip po 4 kūrybinius 

darbus (du – 1-2 klasių mokinių, du – 3-4 klasių mokinių); 

14.3. darbai vertinami 2024 m. kovo 18 d. – kovo 25 dienomis; 

14.4. konkurso rezultatai skelbiami ir atsiųsti darbai eksponuojami nuo balandžio 2 d. 

progimnazijos interneto svetainėje https://zaugusto.lt/, progimnazijos Facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/zygimanto.augusto; 

14.5. konkursui teikiami įvairia technika atlikti individualūs arba kolektyviniai (ne daugiau 

kaip dviejų tos pačios amžiaus grupės mokinių) darbai;  

14.6. paskelbus rezultatus, konkurso laureatai iki balandžio 20 d. atsiunčia savo darbus adresu 

Šeškinės g. 25, LT-07153, Vilnius. 

15. Reikalavimai teikiant piešinį: 

15.1. A3 formato popieriaus lape piešiamas: 

15.1.1. paties vaiko sukurtas perskaitytos knygos viršelis, atspindintis realų knygos 

pavadinimą, pavadinimas užrašomas; 

15.1.2.  arba paties vaiko sugalvotos knygos viršelis, pavadinimas užrašomas. 

15.2. konkursui pateikiami darbai JPG, PNG formatu. Failo pavadinimas – piešinio autoriaus 

vardas ir pavardė, klasė, knygos viršelio pavadinimas. 

 

VI. DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

16. Darbus vertins ir konkurso nugalėtojus išrinks Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos 

direktoriaus įsakymu patvirtinta vertinimo komisija, sudaryta iš nelyginio asmenų skaičiaus.  

17. Vertinimo komisijos sprendimai neginčijami ir neskundžiami. 

18. Pagrindiniai vertinimo kriterijai: 

18.1. darbo atitikimas konkurso nuostatoms; 

18.2. temos atitikimas; 

18.3. darbo originalumas; 

18.4. darbo estetika; 

18.5. darbo meniškumas. 

19. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę nevertinti darbų, jeigu jie neatitiks konkurso nuostatų 

reikalavimų. 

20. Komisija išrinks po 5 nugalėtojus kiekvienoje amžiaus grupėje. 

21. Konkurso nugalėtojams, visiems dalyviams ir jų mokytojams bus išsiųstos elektroninės padėkos. 

 

VII. ORGANIZAVIMO IR VERTINIMO KOMISIJA 

 

22. Konkurso organizavimo grupė: 

Renata Neverauskienė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos direktoriaus pavaduotoja 

pradinių ir specialiųjų klasių mokinių ugdymui; 

Aušra Semėnienė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos pradinio ugdymo mokytoja 

metodininkė; 

Dileta Misiūnienė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos matematikos ir informatikos 

mokytoja metodininkė. 

23. Konkurso darbų vertinimo komisija: 

      Dalia Paunksnė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos direktorė – pirmininkė; 

Dalia Krūminienė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos pradinio ugdymo vyresnioji 

mokytoja; 

Agnė Varpukevičiūtė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos dailės ir technologijų 

mokytoja; 

mailto:skaitau.kuriu.dalinuosi@gmail.com
https://zaugusto.lt/
https://www.facebook.com/zygimanto.augusto


Veslav Sobieski, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos muzikos mokytojas metodininkas; 

Lina Zelčiuvienė, Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos specialioji pedagogė. 

 

 Papildomą informaciją teikia Vilniaus Žygimanto Augusto progimnazijos pradinio ugdymo 

mokytoja Aušra Semėnienė (el. paštas: skaitau.kuriu.dalinuosi@gmail.com), matematikos ir 

informatikos mokytoja metodininkė Dileta Misiūnienė (el. paštas: dileta@augusto.vilnius.lm.lt)  

  

mailto:skaitau.kuriu.dalinuosi@gmail.com
mailto:dileta@augusto.vilnius.lm.lt


Konkurso nuostatų  

Priedas Nr. 1 

 

RESPUBLIKINIS PRADINIŲ KLASIŲ MOKINIŲ PIEŠINIŲ KONKURSAS  

„SKAITAU, KURIU, DALINUOSI“ 

 

Eil. 

Nr. 

Autoriaus 

vardas, pavardė 

Klasė Knygos 

viršelio 

pavadinimas 

Ugdymo 

įstaiga 

Mokytojo 

vardas, 

pavardė 

Mokytojo  

tel. Nr.,  

el. paštas 

  

 

     

  

 

     

  

 

     

  

 

     

 

 


